
 

 

MISTROVSTVÍ ČR 
V BLESKOVÉM ŠACHU 

DRUŽSTEV 2024 
 

 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

POŘADATEL Šachový klub 64 Plzeň, z. s. 

ŘÍDICÍ ORGÁN STK ŠSČR 

ŘEDITEL TURNAJE Daniel Nový, 725 429 155, daniel@sk64.cz 

TERMÍN KONÁNÍ sobota 7. 9. 2024 

MÍSTO KONÁNÍ Parkhotel Plzeň, U Borského parku 31, 301 00 Plzeň 
(https://www.parkhotel-czech.eu/) 

PRÁVO ÚČASTI Družstva oddílů registrovaných v ŠSČR  
(do naplnění kapacity hracího sálu dle pořadí přihlášek). 

PŘIHLÁŠKY na e-mail prihlasky@sk64.cz do 31. 8. 2024 

VKLAD 800 Kč za družstvo 

PLATBA Spolu s přihláškou do 31. 8. 2024 na účet 257349750/0300 s 
variabilním symbolem 3xxxxx (rapid), či 4xxxxx (blesk) či 34xxxxx (za 
xxxxx dosadit kód oddílu dle registrace v databázi ŠSČR 
(https://www.chess.cz/vyhledavani-oddilu/).   

 

  TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

PŘEDPIS Čtyřčlenná družstva. Hraje se podle Pravidel FIDE pro bleskový šach 
(článek B3 pro celou soutěž), Soutěžního řádu ŠSČR a Pravidel 
soutěže. Maximálně šestičlenná soupiska.  
V sestavě družstva je povolen start jednoho cizince nebo jednoho 
hosta, pokud byl tento hráč na soupisce některého z družstev daného 
oddílu v praktickém šachu v sezóně 2023/2024. 

mailto:daniel@sk64.cz
https://www.parkhotel-czech.eu/
mailto:prihlasky@sk64.cz
https://www.chess.cz/vyhledavani-oddilu/


 

 

TEMPO A SYSTÉM Tempo 2 × 3 min + 2 s na tah, čekací doba je 3 minuty.  
Švýcarský systém na 15 kol při počtu účastníků nad 26; systém každý 
s každým při počtu účastníků do 26 včetně. 

HODNOCENÍ V případě švýcarského systému:  
dle článku 5.3.4 Soutěžního řádu ŠSČR. 
 
V případě systému každý s každým:  
dle článku 5.3.3 Soutěžního řádu ŠSČR. 

ZÁPOČET NA ELO Výsledky budou zaslány na FRL-blesk. 

CENOVÝ FOND Cenový fond: 9.000 Kč, 6.000 Kč, 4.500 Kč, 2.500 Kč, a 2.000 Kč. 

Dále věcné ceny. 

ČASOVÝ PLÁN prezence 8:30 – 9:15 

zahájení v 10:00 

předpokládaný konec max. v 17:00. 

ROZHODČÍ Bohumír Sunek, Petr Herejk, Ladislav Hajšman 

NÁMITKY Bude ustanovena tříčlenná námitková komise. Případná námitka se 
podává s vkladem 200 Kč. Tento vklad bude vrácen v případě kladného 
vyřízení, v opačném případě propadne ve prospěch pořadatele. 

 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

HRACÍ MATERIÁL Hrací materiál zajišťuje pořadatel. 

HRACÍ SÁL Po celou dobu turnaje platí v hrací místnosti zákaz kouření, 
konzumace alkoholických nápojů a používání elektronických 
komunikačních prostředků pro všechny zúčastněné (vyjma 
obslužných PC pořadatele). 

OBČERSTVENÍ Stravování možné v hotelové restauraci, nápoje jsou k dispozici také 
v hotelovém baru. 

PARKOVÁNÍ Parkování možné zdarma přímo na hotelovém parkovišti. 

UBYTOVÁNÍ Ubytování je možno si zajistit prostřednictvím pořadatele přímo 
v hotelu. K dispozici jsou dvou a třílůžkové pokoje typu Superior. Cena 
je včetně snídaně, parkování, WiFi a přístupu do venkovního bazénu. 
- dvoulůžkový pokoj – 2 500 Kč vč. DPH / pokoj / noc 
- třílůžkový pokoj – 3 600 Kč vč. DPH / pokoj / noc 
 
 



 

 

Dále je možno využít tato ubytovací zařízení (nezajišťuje pořadatel): 
- Hotel Lions Plzeň - https://www.hotellionsplzen.cz/  
- Viena House - https://www.wyndhamhotels.com/vienna-house  
- Hotel Ibis - https://www.hotelibisplzen.cz/cz/  
a mnoha dalších hotelech a penzionech v okolí. 

OSTATNÍ Po ukončení turnaje je pro prvních 25 přihlášených připravena 
komentovaná prohlídka Plzeňského pivovaru (zdarma). 

GDPR Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let jeho 
zákonný zástupce) dává souhlas se zpracováním osobních dat 
nutných pro zápočet turnaje na LOK, FRL a další prezentaci výsledků. 
Taktéž dává souhlas s pořízením jeho fotografií, jejich uchováním a 
prezentací pro potřeby pořadatele, ŠSČR a jejich sponzorů. 

 

 Jan Malec, předseda STK ŠSČR 
Daniel Nový, ředitel turnaje 

 

SPONZOŘI  

https://www.hotellionsplzen.cz/
https://www.wyndhamhotels.com/vienna-house
https://www.hotelibisplzen.cz/cz/

